[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г.ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.02.2014 №ПОС.03-0197/14

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации г.Переславля-Залесского

от 03.09.2013 № ПОС.03-1488/13 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Переславля-Залесского»

В соответствии с постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 01.11.2013 № ПОС.03-1840/13 «О структуре Администрации г. Переславля-Залесского»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в Приложение «Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Переславля-Залесского» к постановлению Администрации г.Переславля-Залесского от 03.09.2013 № ПОС.03-1488/13 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Переславля-Залесского»:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Полномочия по осуществлению муниципального жилищного контроля осуществляются управлением муниципального контроля Администрации г.Переславля-Залесского (далее – Управление).

К полномочиям Управления относятся:

· организация и осуществление муниципального жилищного контроля на территории города Переславля-Залесского;

· разработка административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Переславля-Залесского (далее - административный регламент);

· организация и проведение мониторинга эффективности муниципального жилищного контроля;

· осуществление иных полномочий, предусмотренных законодательством.».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Органом Управления (структурным подразделением), непосредственно исполняющим муниципальную функцию муниципального жилищного контроля, является отдел по работе с населением и муниципальному жилищному контролю (далее – Отдел)».
· 1.3. Слова «5. К полномочиям ОТУ относятся:

· организация и осуществление муниципального жилищного контроля на территории города Переславля-Залесского;

· разработка административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории города Переславля-Залесского (далее - административный регламент);

· организация и проведение мониторинга эффективности муниципального жилищного контроля;

· осуществление иных полномочий, предусмотренных законодательством.» исключить.

1.4. Абзац первый пункта 5 «5. В целях реализации полномочий, предусмотренных пунктом 4 Положения, ОТУ организует и осуществляет:» изложить в следующей редакции: «5. В целях реализации полномочий, предусмотренных пунктом 3 Положения, Управление организует и осуществляет:».
1.5. В пункте 6 слово «ОТУ» заменить словом «Управлением».

1.6. В абзаце втором подпункта 3 пункта 6 слово «проверок» заменить словами «ежемесячного мониторинга обеспечения».
1.7. В третьем абзаце подпункта 3 пункта 6 слова «города Ярославля» заменить словами «города Переславля-Залесского».

1.8. В абзаце втором подпункта 4 пункта 6 после слов «предоставления информации» предлог «в» исключить.

1.9. В пункте 8 слово «МЖИ» заменить словом «Отдела».

1.10. В пункте 9 слово «ОТУ» заменить словом «Отдела».
1.11. В пункте 10 слово «ОТУ» заменить словом «Отдела».

1.12. В подпункте 2 пункта 10 слова «муниципального правового акта» заменить словом «приказа Управления».

1.13. Подпункт 3 пункта 10 после слова «предусмотренных» дополнить словом «статьями».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Переславля-Залесского

                   Д.В. Кошурников